# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5518

**Auteur(s) :** Jeanne, veuve de Guillaume Héritier [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Julien de Zancate, Coutances (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1299, 9 octobre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jeanne, veuve de Guillaume Héritier, vend à Julien de Zancate, chanoine de Coutances, pour cinquante sous tournois une pièce de terre de Cambernon.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 330, p. 474-475.

## Dissertation critique

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Johanna, relicta Guillelmi Heredis defuncti, vendidi finaliter ac concessi et in perpetuum hereditagium omnino dimisi viro venerabili et discreto domino Juliano de Zancato, canonico Constanciensi, pro quinquaginta solidis tur. in pecunia numerata, quam ego Johanna ab eodem recepi et habui, de qua ego Johanna teneo me bene et plenarie propagata, scilicet unam peciam terre continentem tres virgatas terre vel eo circa sitam in parrochia de Chambernon, et butat ex uno capite ad cheminum per quod itur de Costentino ad Montem Pinchon et ex alio capite a lateribus ad terras [...], cum omnibus juribus et pertinenciis quas habebam et possidebam, [habere et possidere] poteram in predicta terra ; tenendam, habendam et possidendam prefato Julia[no et] omnibus ipsius nomine possidentibus dictam terram libere, pacifice, [absque] aliqua reclamacione et contradictione mei et heredum [meorum]. Et ego predicta Johanna et heredes mei tenemur et tenebimur predicto canonico garantizare, deliberare et deffendere, contra omnes bona fide, vel saltem excambiare competenter valore ad valorem in nostra propria hereditate ubicumque sit vel alibi, si forte garantizare non possemus, salvo tamen jure capitalium dominorum ; et hec omnia premissa juravi super sacrosancta evangelia me fideliter servaturam decetero bona fide et quod contra non veniam ullo modo predicto canonico nec aliis quibuscumque tenentibus predictam terram nomine predicti canonici super hiis omnibus et per omnia servaturam. In cujus rei testimonium et ad majorem confirmationem et certitudinem, ut hec venditio et confessio valeat et perseveret in futurum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M° CC° nonagesimo nono, die veneris in festo Sancti Dyonisii.